E’ autore di lavori scientifici presentati a livello di congressi nazionali ed internazionali con 
relativa pubblicazione su Atti specifici degli eventi o numeri dedicati (supplementi) di riviste 
scientifiche. 

Dal 2011-ad oggi ha partecipato a 142 (centoquarantadue) eventi, con differenti incarichi 
come descritti e specificati. È stata responsabile scientifico di 10 (dieci) corsi o convegni, in 
più date ed itineranti a livello nazionale; è stato moderatore di 38 (trentotto) sessioni e/o 
eventi; relatore di 85 (ottantacinque) presentazioni;